Beliau menjadi yatim

piatu pada usia tujuh tahun, menghafalkan Al-Qur’an dan menguasai ilmu

qira’ah sebelum berusia sebelas tahun. Kemudian mendedikasikan umurnya

untuk menuntut ilmu dari para ulama yang berada di kotanya dan kemudian

mengajar hingga wafatnya karena sakit pada 24 Jumadits Tsani 1376 H / 1956

M.

3. Ahmad Azhar Basyir

Beliau Lahir pada 21 November 1928, alumnus Perguruan Tinggi

IAIN Sunan Kalijaga. Beliau pernah memperdalam bahasa arab di Universitas

Baghdad pada tahun 1757 sampai dengan 1958 dan memperoleh gelar

Magister of Art pada Universitas Kairo dalam Dirosah Islam pada tahun 1965.